

Viggo Petersens Eftf. A/S

Letland Alle 3 16., 2630 Taastrup
CVR-nr. 82 31 34 19

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.04.21

Kristian Skov Petersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 34

Selskabet

Viggo Petersens Eftf. A/S
Letland Alle 3 16.
2630 Taastrup
Hjemsted: Høje Taastrup
CVR-nr.: 82 31 34 19
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Peter Flensted Rasmussen

Bestyrelse

Jens Grønkjær, formand
Kristian Skov Petersen, næstformand
Jacob Forman, medlem
Peter Flensted Rasmussen, medlem
Ole Poulsen, medlem

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

KSP Høje Taastrup Holding ApS

Kapitalinteresse

Fragtmænd Holding A/S, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Viggo Petersens Eftf. A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Høje Taastrup, den 15. april 2021

Direktionen

Peter Flensted Rasmussen

Bestyrelsen

Jens Grønkjær
Formand

Kristian Skov Petersen

Jacob Forman

Peter Flensted Rasmussen

Ole Poulsen

Til kapitalejeren i Viggo Petersens Eftf. A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Viggo Petersens Eftf. A/S for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2020	2019	2018	2017	2016
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	82.177	76.593	76.521	77.966	78.891
Resultat af primær drift	4.263	4.447	2.607	2.571	2.056
Resultat før finansielle poster	4.093	4.447	2.607	2.571	2.056
Finansielle poster i alt	381	-1.151	58	-1.612	-682
Årets resultat	3.573	2.075	2.240	733	1.147
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	116.816	94.095	98.337	96.435	103.699
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.167	3.864	10.526	3.251	14.841
Egenkapital	34.922	31.350	29.274	27.034	26.301
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	19.538	10.152	10.442	8.456	7.586
Investeringer	-34.383	-1.379	-8.481	-705	-12.883
Finansiering	20.123	-9.386	-2.030	-8.118	6.568
Årets pengestrømme	5.278	-613	-69	-367	1.271

Nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	10,8%	6,8%	8,0%	2,7%	8,7%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	29,9%	33,3%	29,8%	28,0%	25,4%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	163	151	161	164	162

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fragt- og vognmandsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 3.573.250 mod t.DKK 2.075 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 34.922.349.

For Viggo Petersens Eftf. A/S' kerneprodukt – Fragtmandskørsel – er resultatet i 2020 positivt acceptabelt.

2020 har været meget præget af Covid-19 ligesom for de fleste andre virksomheder i Danmark og hele verden.

I januar måned fik vi leveret 13 stk. forvogne samt 5 stk. 2- og 3-aksede trækkere, 3 ekstra forvogne i foråret og 5 mindre forvogne i oktober, hvilket også kan aflæses i regnskabet over vores leasingforpligtelse. Disse biler er købt med garanteret tilbagekøb gældende fra 18 måneder og frem til leasingperiodens udløb, som er nedsat til 5 år. Vores afskrivning over den korte periode er tænkt for at sikre virksomheden over for ændringer i de miljømæssige krav, som er specielt mærkbart ved miljøzoner i de større byer. Det giver også mulighed for, at vi efter de 5 år venter med udskiftningen af bilerne og kun forlænger vores serviceaftale. Dette er valgt for at kunne agere i et politisk område om miljø, hvor fakta og logik ikke nødvendigvis er dynamoen, men hvor populisme og manglende fakta styrer den politiske dagsorden.

Nedlukningen af Danmark gjorde, at vi ikke umiddelbart kunne bruge vores nøgletal, som var, og nu igen er, vores styringsværktøj. Leveringer til private og mængden af bl.a. højbede, maling og havemaskiner gjorde, at vi ikke fik godsnedgang, men det modsatte. Det private forbrug og leveringen på privatadresser har været en tendens, som har været gældende i hele 2020 - og nu forsat i 2021. I løbet af 2020 har vi fundet ændringer i tendenserne og rettet faktorer i vores nøgletal, så vi hurtigere kan forudse, hvad der skal bruges af kapacitet de enkelte dage.

"Lean 1 og Lean 2" er nu erstattet af "Lean 3", som nu er implementeret i hele organisationen. Vi forventer stadig at kunne lave besparelser år for år på optimering af vores procedure. Vi har opprioriteret vores interne uddannelser og instruktionsopfølgning (proceskonfirmering) af vores medarbejdere. Lean, Big Data og efteruddannelse skal kunne øge vores resultat med DKK 1 mio. pr. år.

Det er fortsat vores intention, at alle, som vil, skal være faglærte chauffører. Vi har en målsætning om, at minimum 80 pct. af vores chauffører skal være faglærte inden 2030, og derudover har vi en målsætning om, at andelen af kvindelige chauffører skal udgøre minimum 20 pct. inden 2025.

Viggo Petersen har haft 3 repræsentanter i et udvalg nedsat af Job i Transport, 3F og ATL. De 2 af vores repræsentanter har været kvindelige chauffører.

Forventet udvikling

Ledelsen anser resultatet som positivt acceptabelt for året 2020, og vi er specielt tilfredse med, at vi kan fastholde effekten fra vores Lean-tiltag samtidig med, at vi øger vores afskrivninger ved kortere levetid på materiel.

Eksternt miljø

Viggo Petersens Eftf. A/S er med nævnte tiltag klar til at imødekomme kommende krav på miljø og CSR.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2020 DKK	2019 t.DKK
	Bruttofortjeneste	82.177.146	76.593
1	Personaleomkostninger	-67.824.684	-64.560
	Resultat før af- og nedskrivninger	14.352.462	12.033
2	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægs-aktiver	-10.089.356	-7.586
	Andre driftsomkostninger	-170.195	0
	Resultat før finansielle poster	4.092.911	4.447
	Indtægter af kapitalinteresser	1.108.780	775
3	Andre finansielle indtægter	546.206	811
4	Andre finansielle omkostninger	-1.273.589	-2.737
	Resultat før skat	4.474.308	3.296
5	Skat af årets resultat	-901.058	-1.221
	Årets resultat	3.573.250	2.075
6	Resultatdisponering		

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	t.DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	7.246	25
	Produktionsanlæg og maskiner	37.101.522	24.415
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.073.124	2.245
	8 Materielle anlægsaktiver i alt	38.181.892	26.685
	9 Kapitalinteresser	49.501.340	35.725
	9 Andre værdipapirer og kapitalandele	751.817	602
	10 Andre tilgodehavender	2.538.413	2.730
	Finansielle anlægsaktiver i alt	52.791.570	39.057
	Anlægsaktiver i alt	90.973.462	65.742
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.172.857	17.720
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.031.438	8.716
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	389.201	24
	13 Udskudt skatteaktiv	200.996	182
	Andre tilgodehavender	532.894	507
	11 Periodeafgrænsningsposter	498.103	1.050
	Tilgodehavender i alt	25.825.489	28.199
	Likvide beholdninger	16.881	154
	Omsætningsaktiver i alt	25.842.370	28.353
	Aktiver i alt	116.815.832	94.095

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
Note		DKK	t.DKK
12	Selskabskapital	555.600	556
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	2.538.413	2.730
	Overført resultat	31.828.336	28.064
Egenkapital i alt		34.922.349	31.350
14	Gæld til kreditinstitutter	14.250.000	3.750
14	Leasingforpligtelser	25.005.111	18.486
14	Anden gæld	6.566.534	2.395
Langfristede gældsforpligtelser i alt		45.821.645	24.631
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13.328.609	7.770
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	480.599	5.896
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.437.567	8.348
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.914
	Gæld til associerede virksomheder	1.089.701	950
	Selskabsskat	919.873	930
	Anden gæld	11.815.489	9.306
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		36.071.838	38.114
Gældsforpligtelser i alt		81.893.483	62.745
Passiver i alt		116.815.832	94.095

15 Oplysninger om dagsværdi

16 Afledte finansielle instrumenter

17 Eventualforpligtelser

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19				
Saldo pr. 01.01.19	555.600	2.867.907	25.850.322	29.273.829
Overførsler til/fra andre reserver	0	-138.200	138.200	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	2.075.270	2.075.270
Saldo pr. 31.12.19	555.600	2.729.707	28.063.792	31.349.099
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	555.600	2.729.707	28.063.792	31.349.099
Overførsler til/fra andre reserver	0	-191.294	191.294	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	3.573.250	3.573.250
Saldo pr. 31.12.20	555.600	2.538.413	31.828.336	34.922.349

Pengestrømsopgørelse

Note	2020 DKK	2019 t.DKK
Årets resultat	3.573.250	2.075
20 Reguleringer	10.779.212	9.736
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	72.981	-266
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	6.770.146	554
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	21.195.589	12.099
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	546.206	677
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-1.273.589	-2.094
Betalt selskabsskat	-929.949	-530
Pengestrømme fra driften	19.538.257	10.152
Køb af materielle anlægsaktiver	-22.167.287	-4.524
Salg af materielle anlægsaktiver	410.569	3.140
Køb af finansielle anlægsaktiver	-12.926.186	-245
Salg af finansielle anlægsaktiver	300.000	250
Pengestrømme fra investeringer	-34.382.904	-1.379
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	12.500.000	0
Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-1.500.000	-2.000
Indgåelse af leasingforpligtelser	20.907.877	2.424
Afdrag på leasingforpligtelser	-9.329.859	-8.292
Afdrag på gæld til tilknyttede virksomheder	-2.229.125	-1.231
Afdrag på gæld til associerede virksomheder	-226.091	-287
Pengestrømme fra finansiering	20.122.802	-9.386
Årets samlede pengestrømme	5.278.155	-613
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	153.835	7
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-5.895.708	-5.136
Likvide beholdninger ved årets slutning	-463.718	-5.742
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	16.881	154
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-480.599	-5.896
I alt	-463.718	-5.742

	2020 DKK	2019 t.DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	61.395.249	58.805
Pensioner	5.049.023	4.605
Andre omkostninger til social sikring	1.380.412	1.150
I alt	67.824.684	64.560
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	163	151

Vederlag til ledelsen:

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	150
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.089.356	7.436
I alt	10.089.356	7.586

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	137.500	410
Renteindtægter i øvrigt	108.706	125
Øvrige finansielle indtægter	300.000	276
Øvrige finansielle indtægter	408.706	401
I alt	546.206	811

	2020 DKK	2019 t.DKK
--	-------------	---------------

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	67.645	239
Renteomkostninger fra associerede virksomheder	22.040	0
Renteomkostninger i øvrigt	992.351	1.264
Øvrige finansielle omkostninger	191.553	1.234
Øvrige finansielle omkostninger i alt	1.205.944	2.498
I alt	1.273.589	2.737

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	919.873	961
Årets regulering af udskudt skat	-18.815	260
I alt	901.058	1.221

6. Resultatdisponering

Overført resultat	3.573.250	2.075
I alt	3.573.250	2.075

7. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.20	4.500.000
Kostpris pr. 31.12.20	4.500.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-4.500.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-4.500.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	0

8. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	1.011.515	44.299.080	6.802.864
Tilgang i året	0	21.802.171	365.116
Afgang i året	0	-1.011.076	-19.073
Kostpris pr. 31.12.20	1.011.515	65.090.175	7.148.907
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-986.951	-19.883.896	-4.557.887
Afskrivninger i året	-17.318	-8.554.142	-1.517.896
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	449.385	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-1.004.269	-27.988.653	-6.075.783
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	7.246	37.101.522	1.073.124
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.20	0	35.132.906	0

9. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalinteres-	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.20	18.384.817	601.817
Tilgang i året	12.667.480	150.000
Kostpris pr. 31.12.20	31.052.297	751.817
Opskrivninger pr. 01.01.20	17.340.263	0
Opskrivninger i året	1.108.780	0
Opskrivninger pr. 31.12.20	18.449.043	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	49.501.340	751.817
Navn og hjemsted:		Ejerandel
Kapitalinteresser:		
Fragtmænd Holding A/S, Aarhus		10%

10. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Andre tilgode- havender
Kostpris pr. 01.01.20	2.729.707
Tilgang i året	108.706
Afgang i året	-300.000
Kostpris pr. 31.12.20	2.538.413
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	2.538.413

	31.12.20 DKK	31.12.19 t.DKK
11. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	498.103	1.050
I alt	498.103	1.050

12. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	5.556	555.600
I alt		555.600

	31.12.20 DKK	31.12.19 t.DKK
--	-----------------	-------------------

13. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.20	333.053	442
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-132.057	-260
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.20	200.996	182

Udskudt skat fordeler sig således:

Immaterielle anlægsaktiver	445.500	540
Materielle anlægsaktiver	-8.127.922	-5.694
Gældsforpligtelser	7.883.418	5.336
I alt	200.996	182

Selskabet har pr. 31.12.2020 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 201, som henføres til selskabets materielle anlægsaktiver.

14. Langfristede gældsforpligtelser

	Afdrag første år DKK	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.20 DKK	Gæld i alt 31.12.19 t.DKK
Gæld til kreditinstitutter	2.500.000	4.250.000	16.750.000	5.750
Leasingforpligtelser	10.828.609	115.552	35.833.720	24.256
Anden gæld	0	6.607.129	6.566.534	2.395
I alt	13.328.609	10.972.681	59.150.254	32.401

15. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Kapital- interesser	Afledte finan- sielle instru- menter	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.20	49.501.340	-971.750	48.529.590
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.108.780	-53.634	1.055.146

Opgørelsen af dagsværdien for kapitalinteresser er vurderet ud fra kapitalinteressernes regnskabsmæssige indre værdi, som lægges til grund ved transaktioner med kapitalandelene. Transaktionerne foretages ofte og vurderes som et retvisende indikation for dagsværdien af kapitalinteresserne.

16. Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået en renteswap til sikring af de fremtidige rentebetalinger på et variabelt forrentet realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på DKK 10 mio. og en løbetid på 11 år til udløb den 31.06.27. Renteswappen er indregnet til dagsværdi, som på balancedagen udgør t.DKK -972. Der er i regnskabsåret indregnet en realiseret gevinst før skat på t.DKK 54. Renteswappen er indgået med et dansk pengeinstitut som modpart.

17. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejeforpligtelser og leasingkontrakter med en restforpligtigelse på t.DKK 984 pr. 31.12.20.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 17.231 har selskabet afgivet virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.20 simple fordringer, driftsmidler og goodwill med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.DKK 21.915.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
KSP Høje Taastrup Holding ApS Kristian Skov Petersen	Ejer 90% af aktierne i selskabet Ejer 100% af anparterne i KSP Høje Taastrup Holding ApS

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Transaktioner	Relation	2020 DKK
Produktionsomkostninger	Koncernselskaber	4.403.179
Administrationsomkostninger	Koncernselskaber	314.066
Finansielle indtægter	Koncernselskaber	137.500
Finansielle udgifter	Koncernselskaber	89.685
Tilgodehavender fra koncernselskaber	Koncernselskaber	6.420.639
Gæld til koncernselskaber	Koncernselskaber	1.089.701

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden KSP Høje Taastrup Holding ApS.

	2020	2019
	DKK	t.DKK
20. Reguleringer til pengestrømsopgørelse		
Andre driftsindtægter	0	-223
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	10.089.356	7.586
Andre driftsomkostninger	170.195	0
Indtægter af kapitalinteresser	-1.108.780	-775
Finansielle indtægter	-546.206	-810
Finansielle omkostninger	1.273.589	2.737
Skat af årets resultat	901.058	1.221
I alt	10.779.212	9.736

21. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Måling af kapitalinteresser til dagsværdi via resultatopgørelsen

Kapitalinteresser er hidtil indeholdt i regnskabsposten "Andre værdipapirer og kapitalandele" med indregning af dagsværdireguleringer i resultatopgørelsen. I forbindelse med selskabets fortsatte udvidelse af ejerandelen i selskabets kapitalinteresser, således dette opnår karakter af et strategisk ejerskab, er det ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede ved særskilt præsentation under regnskabsposten "Kapitalinteresser" med tilsvarende indregning af dagsværdireguleringer i resultatopgørelsen. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis har ikke påvirket resultatet, egenkapitalen eller selskabets balancesum pr. 31.12.2020.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen under reserve for sikringstransaktioner. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelse indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelse (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Indretning af lejede lokaler	5-10	0
Produktionsanlæg og maskiner	4-8	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalinteresser

Indtægter af kapitalinteresser omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalinteresser

Kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Kapitalinteresser måles efterfølgende i balancen til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsler heraf indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er fastsat med udgangspunkt i en vurdering af regnskabsmæssig indre værdi i det øverste holdingselskab i koncernen. Koncernens driftsselskaber måles til dagsværdi, hvor dagsværdien er fastsat med udgangspunkt i en DCF-model (discounted cash flow) baseret på lagte budgetter og en terminalværdi.

Kapitalinteresser, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Ved erhvervelse af kapitalinteresser anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede kapitalinteressers identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsetidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Et beløb svarende til lån, sikkerhedsstillelse og anden økonomisk bistand omfattet af selskabslovens regler for lovlig selvfinansiering, som selskabet har ydet til kapitalejere og ledelse, indregnes under egenkapitalen i reserve for udlån og sikkerhedsstillelse. Reserven formindskes eller opløses, i det omfang lånet, sikkerhedsstillingen eller anden økonomisk bistand nedbringes eller bringes til ophør.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser på finansielle leasingkontrakter.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.